Auswanderer aus Altenstadt 1852 - 1920

Jahr Name - Alter Beruf Auswanderungsland

1852 Joh. Dietrich Ritter Schuhmacher Nordamerika
George Haupt Kellner England
Reinhard Gerhold Tageldohner unbekannt
Johannes Paar Tagelohner unbekannt
Joh. Jost ... Schneidergeselle Amerika

1853 |Jacob Heinemann Kellner PreuBen
Johannes Paar Tagelohner PreuBen, Hagen

1854 Heinrich Huhn Schneider Amerika
Tyriarius Knippel Schuhmacher Amerika
Heinrich Derx Schneider Amerika

Anna Elisabeth Heinemann

Anna Maria Koch

1855 |Johannes Brautigam Backer Amerika
Georg Gerhold Amerika
Conrad Hahn England
Heinrich Haupt Amerika
Johannes Schnellenpfeil England

Heinrich Henzey (?) mit Frau und

Tochter Ackermann Amerika
Christoph Braun Schneider Amerika
Heinrich Paar Tagelohner Amerika
Catharina Grede Amerika

Joseph Cutz Schneider Amerika
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1856

1857

1859

1860

1861

1862

1863

1865

Johann Georg Hartmann mit Frau und

3 Kindern

Heinrich Koch

Daniel Siebert

Johann Heinrich Gerhold
Joh. Jost Schnellenpfeil
Johann Alheid

Helene HOhn

Joh. Julius Ritter

Joh. Carl Kimm

Matthias Wilhelm
Ludwig Siebert
Christoph Heinemann
Martin Schnellenpfeil
Ernst Reinhard Ritter
Heinr. George Gerhold
Johann Daniel Frohlich
Heinrich Martin Reckhardt
Friedrich Rohde

Joh. Heinrich Gerhold
Hermann Schafer

Joh. Heinrich Bernhard Wilhelm
Reinhard Siebert mit Frau
Hirsch Hecht - 16 J.

George Siebert

Landwirt

Wagnergeselle

Schneidergeselle

Schreinergeselle

Schuhmacher

Fabrikarbeiter

Schlossergeselle
Fabrikarbeiter

Reiber

Amerika
Amerika
Amerika
Amerika

Amerika

Amerika
PreuBen
PreuBen
PreuBen
PreuBen
England
PreuBen
Amerika
PreuBen
PreuBen
PreuBen
Amerika
PreuBen
Waldeck
Amerika
Amerika

Amerika
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1866

1868

1869

1870

1871

1873

1874

1875

1878

1880

Heinrich Haupt

Levi Kugelmann - 19 J.

Tirzchen Hoh - 22 J.
Simon H6h - 20 J.
Magdalena Grede
Julchen Hecht-17 J.
Samuel Hecht - 14 J.
Pauline Kugelmann - 16 J.
Maria Kimm

Giese Siebert

August Ritter Backer

Adam Grede -17 J.

Anna Katharina Schafer- 18 J. Naherin
Martin Kéhler - 24 J- Tagelohner
Anna Katharina Schafer - 23 J. Magd

Kath.Elisab. Strippel, Ww. - 57 J.

Conrad Germeroth mit 5 Kindern - 47
J.

Peschen/ Betti Kugelmann - 19 J.

Moses gen. Moritz Hecht - 18 J. Kaufmann
Elise Ring - 22 J.

Barbara Elisabeth Schlutz - 15 J.

Joh. Christoph Carl Schnellenpfeil -
17 ).

Schuhmacher

George Heinrich Knatz - 16 J.

England
Amerika/ New York
Amerika/ New York

Amerika/ New York

Amerika
Amerika

Amerika

1879 verheiratet in
London

Amerika
Amerika
Amerika
Amerika

Amerika

Amerika

Amerika
Amerika
Amerika

Amerika

Amerika

Amerika


https://pca.altenstaedt.de/Levi_Louis_Kugelmann_arrival_record.pdf
https://pca.altenstaedt.de/Unser_Dorf/Chronik/Sonderthemen_Geschichte/Ritter_in_Altenstadt/ritter_in_altenstadt.html
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1881

1882

1883

1884

1885

1886

1887

1889

1890

1892

1893

1895

1905

1920

Martin Karl Klapp - 19 J. Kaufmann

Feist Kugelmann (64 J.) mit Frau
Reichel, geb. Speyer (ca. 62 J.) und Schuhmacher
Tochter Sarchen (21 J.)

Anna Elise Knatz - 26 J.

Karl Rihsler - 15 J.

Anna Maria Doring - 20 J. Dienstmagd
Ludwig Lober m. 4 Kindern - 27 J. Landwirt
Anna Kath. Elis. Schlutz - 14 J.

Kath. Elis.Maria Schlutz - 12 J.

Wilhelm August Schlutz - 11 J.

Anna Gertrude Gertenbach - 17 ). Magd
Maria Haupt- 19 J. Magd
Anna Haupt-18J. Dienstmagd

Reinhard Frohlich - 17 J.

Heinrich Wilhelm Haupt

Wilhelm Haupt mit Frau und 2 Kindern
Elis.Magdalene Schlutz

Johann Georg Schlutz mi Frau

Johann Heinrich Schlutz

Johann Martin Knatz - 17 J. Sattlergeselle
KarlAdam Kimm - 17 J. Backer

August Pfennig - 21 J. Maurer

Amerika

Amerika

Amerika

Amerika

Amerika

Amerika

Amerika

Amerika

Amerika

Amerika

Amerika

Amerika

Schmiedegeselle Amerika

Amerika

Amerika

Ausland



